
 

 

 

RANKING SEMANAL. 14 a 20 de septiembre 
 
35 PROGRAMAS DE TV ABIERTA CON MAYOR AUDIENCIA 
 

 
 

PROGRAMA CANAL 
DURACIÓN 

(HH:MM) 
INICIO DÍA 

HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:42 20:30 20-09 17,1 454.031 6,5 515.154 

2 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:29 21:12 14-09 16,2 429.850 6,5 509.961 

3 EL TIEMPO MEGA 0:05 22:41 14-09 15,7 416.517 6,2 490.850 

4 GENERACIÓN 98 (RESUMEN) MEGA 0:05 22:46 14-09 15,4 408.198 6,2 485.345 

5 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:28 21:12 20-09 15 398.749 5,6 439.059 

6 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:43 20:29 14-09 14,2 375.951 5,5 431.912 

7 GENERACIÓN 98 MEGA 0:44 22:51 14-09 14,1 375.274 5,5 430.116 

8 GENERACIÓN 98 MEGA 0:45 22:50 20-09 13,6 361.305 5,1 401.541 

9 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:38 15:44 20-09 13,4 354.634 5,2 409.760 

10 GENERACIÓN 98 (RESUMEN) MEGA 0:06 22:44 20-09 13,4 354.601 5,2 409.047 

11 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:28 21:12 19-09 12,5 330.619 4,9 384.487 

12 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:41 15:45 15-09 
12,2 

322.942 4,5 351.327 

13 
JUEGO DE ILUSIONES 
(RESUMEN) 

MEGA 0:39 15:05 20-09 12,1 321.617 4,5 353.210 

14 GRAN HERMANO CHV 2:17 22:36 19-09 11,8 312.528 4,4 345.030 

15 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:05 22:31 19-09 11,8 312.044 4,4 350.794 

16 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:44 15:37 14-09 11,6 307.033 4,4 345.851 

17 
JUEGO DE ILUSIONES 
(RESUMEN) 

MEGA 0:40 15:05 15-09 11,4 302.540 4,3 337.079 

18 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:24 21:12 15-09 11,2 297.640 4,2 331.023 

19 GRAN HERMANO CHV 2:14 22:35 20-09 11,1 293.655 4,3 340.991 

20 GENERACIÓN 98 (RESUMEN) MEGA 0:08 22:42 19-09 10,9 289.424 3,9 309.450 

21 GRAN HERMANO CHV 2:21 22:37 14-09 10,6 280.079 4,1 323.843 

22 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:03 20:28 14-09 10,5 279.162 3,9 307.854 



 

 

 

23 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:40 20:32 15-09 10,5 278.664 3,8 301.396 

24 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:06 22:30 15-09 10,4 274.919 4 314.169 

25 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:03 20:28 20-09 10,3 272.337 4,1 319.799 

26 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:03 20:28 19-09 10,2 269.497 3,8 297.427 

27 GENERACIÓN 98 MEGA 0:33 22:50 19-09 10,1 268.160 3,7 291.284 

28 
PASIÓN PROHIBIDA 
(RESUMEN) 

CHV 0:05 18:38 14-09 10 264.399 3,6 280.199 

29 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:06 22:31 14-09 9,8 259.397 3,5 276.527 

30 
COMO LA VIDA MISMA 
(RESUMEN) 

MEGA 1:18 19:12 20-09 9,6 253.484 3,6 286.087 

31 
JUEGO DE ILUSIONES 
(RESUMEN) 

MEGA 0:32 15:05 14-09 9,5 252.434 3,5 277.641 

32 MEGANOTICIAS ALERTA MEGA 0:57 14:03 19-09 9,4 249.912 4 311.956 

33 CHV NOTICIAS CENTRAL CHV 2:02 20:28 15-09 9,3 247.272 3,7 293.319 

34 PARADA MILITAR 
Canal 

13 
3:16 10:47 19-09 9,3 246.748 3,8 302.233 

35 MEGANOTICIAS ALERTA MEGA 2:59 12:03 20-09 9,2 243.089 3,2 252.480 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 PROGRAMAS MÁS VISTOS, POR CANAL 
 
TV+ 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 TAL CUAL 2:00 22:03 15-09 1,3 35.452 0,4 28.502 

2 TAL CUAL 2:00 22:04 20-09 1,2 32.911 0,3 27.585 

3 TAL CUAL 2:00 22:03 19-09 1,1 29.002 0,5 41.149 

4 TAL CUAL 1:59 22:04 14-09 1,1 28.430 0,3 25.884 

5 TAL CUAL (R) 1:37 2:16 20-09 0,8 22.371 0,5 37.820 

 
 

TVN 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 
TODO POR MI FAMILIA 
(RESUMEN) 

0:16 22:45 20-09 6,7 178.354 2,7 209.817 

2 TODO POR MI FAMILIA 0:51 23:01 20-09 6 159.315 2,4 190.724 

3 
TODO POR MI FAMILIA 
(RESUMEN) 

0:13 22:41 19-09 5,8 154.694 2,2 176.741 

4 24 TARDE 1:33 14:03 19-09 5,6 147.508 2,4 189.219 

5 TODO POR MI FAMILIA 0:43 22:54 19-09 5,5 144.993 2,3 184.462 

 
NTV 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 SELVA VIVA PATAGONIA 0:54 22:00 15-09 0,7 18.219 0,3 22.663 

2 MI HERMOSO PUEBLO 0:31 23:01 14-09 0,6 15.635 0,3 25.446 

3 HIJOS DE LAS ESTRELLAS 0:51 22:10 14-09 0,5 12.070 0,3 27.254 

4 MI HERMOSO PUEBLO 0:29 23:32 14-09 0,4 11.407 0,2 14.956 

5 BOCAS ABIERTAS (R) 0:09 14:18 15-09 0,4 11.082 0,1 6.762 



 

 

 

MEGA 
 

 
 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 COMO LA VIDA MISMA 0:42 20:30 20-09 17,1 454.031 6,5 515.154 

2 MEGANOTICIAS PRIME 1:29 21:12 14-09 16,2 429.850 6,5 509.961 

3 EL TIEMPO 0:05 22:41 14-09 15,7 416.517 6,2 490.850 

4 
GENERACIÓN 98 
(RESUMEN) 

0:05 22:46 14-09 15,4 408.198 6,2 485.345 

5 MEGANOTICIAS PRIME 1:28 21:12 20-09 15 398.749 5,6 439.059 

 

 
CHV 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 GRAN HERMANO 2:17 22:36 19-09 11,8 312.528 4,4 345.030 

2 EL TIEMPO EN CHV  0:05 22:31 19-09 11,8 312.044 4,4 350.794 

3 GRAN HERMANO 2:14 22:35 20-09 11,1 293.655 4,3 340.991 

4 GRAN HERMANO 2:21 22:37 14-09 10,6 280.079 4,1 323.843 

5 CHV NOTICIAS CENTRAL 2:03 20:28 14-09 10,5 279.162 3,9 307.854 

 
 
CANAL 13 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 PARADA MILITAR 3:16 10:47 19-09 9,3 246.748 3,8 302.233 

2 TELETRECE 1:22 20:45 20-09 8,7 230.497 3,1 247.194 

3 TELETRECE TARDE 1:40 14:03 19-09 8,7 229.512 3,6 284.112 

4 
LOS 80 MÁS QUE UNA 
MODA 

2:43 22:15 20-09 8,1 214.016 3,3 260.434 

5 QUÉ DICE CHILE 1:44 18:58 20-09 7,8 205.605 2,7 212.692 

 



 

 

 

 
T13 EN VIVO 
 

 
 

PROGRAMA 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 PARADA MILITAR 3:16 10:47 19-09 2 52.471 0,9 67.687 

2 TELETRECE TARDE 1:40 14:03 19-09 1 26.418 0,5 37.914 

3 TELETRECE 1:20 20:45 15-09 0,9 22.690 0,3 21.253 

4 TELETRECE 1:22 20:45 20-09 0,7 17.400 0,3 23.463 

5 TELETRECE 1:20 20:45 19-09 0,5 13.193 0,2 18.148 

 
 

10 MATINALES MÁS VISTOS 
 

 
 

MATINAL CANAL 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
HOGARES INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
hogares 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 MUCHO GUSTO MEGA 4:29 8:00 15-09 6,8 179.299 2,4 192.364 

2 MUCHO GUSTO MEGA 4:08 8:02 14-09 6,7 176.796 2,5 199.767 

3 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:00 8:00 14-09 6,3 167.791 2,5 194.591 

4 MUCHO GUSTO MEGA 4:01 8:02 20-09 5,9 155.948 1,9 153.663 

5 TU DÍA Canal 13 4:58 8:01 14-09 5,8 154.787 2,2 175.089 

6 TU DÍA Canal 13 5:01 8:00 20-09 5,8 154.015 2,1 165.793 

7 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:01 8:00 15-09 5,7 150.041 2,1 163.236 

8 TU DÍA Canal 13 4:59 8:02 15-09 5 133.493 1,7 137.648 

9 CONTIGO EN LA MAÑANA CHV 5:00 8:00 20-09 4,9 129.843 1,7 135.838 

10 MUCHO GUSTO MEGA 3:59 8:01 18-09 4,7 123.636 1,6 123.176 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

10 PROGRAMAS MÁS VISTOS POR NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES (4 A 17 AÑOS) 
 

 
 
 

PROGRAMA CANAL 
DURACIÓN 
(HH:MM) 

INICIO DÍA 
INDIVIDUOS 

Puntos 
rating 

Cantidad 
individuos 

1 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:42 20:30 20-09 4,6 61.904 

2 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:43 20:29 14-09 3,2 42.905 

3 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:29 21:12 14-09 2,8 37.786 

4 MEGANOTICIAS PRIME MEGA 1:28 21:12 20-09 2,8 38.046 

5 COMO LA VIDA MISMA MEGA 0:40 20:32 15-09 2,8 37.029 

6 GENERACIÓN 98 MEGA 0:45 22:50 20-09 2,6 34.370 

7 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:38 15:44 20-09 2,4 31.577 

8 GENERACIÓN 98 (RESUMEN) MEGA 0:06 22:44 20-09 2,4 31.939 

9 JUEGO DE ILUSIONES MEGA 0:44 15:37 14-09 2,4 32.384 

10 EL TIEMPO EN CHV  CHV 0:06 22:30 15-09 2,4 32.006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

ASPECTOS METODOLÓGICOS GENERALES 
 
UNIVERSO Y MUESTRA 
 

 MUESTRA UNIVERSO 

HOGARES 677 2.652.950 

INDIVIDUOS 2.200 7.884.370 

   

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES (4 – 17) 434 1.337.450 

 
Comunas: Antofagasta, Viña del Mar, Valparaíso, Concepción, Talcahuano, Chiguayante, San 
Pedro de La Paz, Temuco, Padre Las Casas y Santiago (32 comunas de la provincia de Santiago, 
más San Bernardo y Puente Alto). 
 
 
CANALES 
 
TV+, TVN, NTV, MEGA, CHV, Canal 13, T13 en vivo 
 
 
VARIABLES 
 
Rating hogares (% y miles) 
Rating individuos (% y miles) 
 
 
 
 
 


